PAGE
3

Срок приема заключений по результатам проведения независимой

(антикоррупционной) экспертизы с 03.04.2023 по 11.04.2023

Разработчик: юридический отдел администрации района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ
О преобразовании муниципальных образований – городского и сельских поселений, входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского края, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
Руководствуясь частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Охотского муниципального района Хабаровского края, Порядком организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в Охотском муниципальном районе Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края от 21 июня 2018 г. № 53, с учетом публичных слушаний, состоявшихся 30.03.2023 (протокол от 30.03.2023 № 1), Собрание депутатов Охотского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:

1. Выразить согласие на преобразование муниципальных образований, входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского края, путем объединения всех поселений – 1 городского и 7 сельских (объединяющих в своем составе 1 рабочий поселок и 12 населенных пунктов), входящих в состав Охотского муниципального района Хабаровского края: городское поселение «Рабочий поселок Охотск» (рп. Охотск), Аркинское сельское поселение (с. Арка), Булгинское сельское поселение (с. Булгин, п. Аэропорт), Инское сельское поселение (п. Новая Иня, с. Иня, п. Сельхозферма, п. Усчан, с. Нядбаки), Резидентское сельское поселение (с. Резиденция), сельское поселение «Поселок Морской» (п. Морской), сельское поселение «Поселок Новое Устье» (п. Новое Устье), сельское поселение «Село Вострецово» (с. Вострецово) – и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа, с административным центром в рабочем поселке Охотск.

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов Охотского муниципального района Хабаровского края и газете «Охотско-эвенская правда».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава района
	Председатель Собрания депутатов

	М.А. Климов
	Н.А. Фомина